4) 2020 年 6月 30 日，向安徽省和县红十字会捐赠了 20 台医疗设备，用于当地基层医疗机构

康复科建设。

5) 2020 年 12 月 18 日，公司与重庆大学签订协议，成立“普门科技奖学金”，普门科技在重

庆大学设立每年 10万元的本科和研究生奖学金，期限为 5年。用于奖励重庆大学生物工程

学院学业优异的学生，促进医疗器械产业相关人才的培养。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司不属于重污染行业企业，生产经营过程不产生有毒气体和毒害物质，仅产生少量生产废

水、办公生活污水和医疗废物，经专业废弃物处理公司回收处理，不对环境造成大的影响。

1）废水处理

公司经营过程中的废水主要为生产废水和办公生活污水。生产废水主要为体外诊断试剂生产

过程中产生的高盐和清洗废水、纯水制备尾水及反冲洗水（为清净下水），经过过滤将残留原辅

料作为医疗废物交由第三方处理，过滤后的废水中含有浓度极低的残留原辅料且不存在有毒有害

物质。办公生活污水主要为办公区员工的日常生活工作排放产生。纯水制备尾水及反冲洗水作为

清净下水、办公生活污水最终排入深圳市政污水管网。报告期内，公司将清洗废水作为医疗废物

定期收集，交由第三方机构（深圳市益盛环保技术有限公司）处理。

2)医疗废物处理

公司生产经营过程中的医疗废物，主要为体外诊断试剂实验、生产过程中产生的少量废液

（抗体/抗原废液）、试剂管/头、实验辅材、废弃酒精包装容器等，经过高温高压灭活后置于医

疗废物周转箱，交由第三方处理。日常生产经营过程中不存在会对人体和环境产生严重危害的剧

毒化学品等危险废物。

报告期内，公司及时分类和归集医疗废物，并与益盛环保签署了《医疗废弃物处理协议》，

约定由其定期负责公司医疗废物的处置。益盛环保已取得深圳市人居环境委员会发放的证书编号

[001]的《深圳市医疗废物经营许可证》，经营类别：医疗废物（HW01）,证书有效期至 2022 年

5 月 31 日。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十七、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 387,448,195 91.77   -121,119,215 -121,119,215 266,328,980 63.08

1、国家持股

2、国有法人持股 13,379,000 3.17   -12,036,300 -12,036,300 1,342,700 0.32

3、其他内资持股 374,069,195 88.60   -109,082,915 -109,082,915 264,986,280 62.76

其中：境内非国有法人持股 187,612,235 44.44   -95,147,315 -95,147,315 92,464,920 21.90

境内自然人持股 186,456,960 44.16   -13,935,600 -13,935,600 172,521,360 40.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 34,751,805 8.23   121,119,215 121,119,215 155,871,020 36.92

1、人民币普通股 34,751,805 8.23   121,119,215 121,119,215 155,871,020 36.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 422,200,000 100   0 0 422,200,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 5月 6日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,798,195 股上市流通，详情请查阅

公司于 2020 年 4 月 22 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《深圳普门科技股份有

限公司关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2020-014）。

2020 年 11 月 5日，公司首次公开发行部分战略配售限售股 4,300,000 股及其他首次公开发

行部分限售股 114,213,720 股共计 118,513,720 股上市流通，详情请查阅公司于 2020 年 10 月

24 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《深圳普门科技股份有限公司首次公开发行

部分限售股上市流通公告》（公告编号：2020-024）。

除上述解除限售情形外，公司有限售条件股份另减少 807,300 股，为战略投资者国信资本有

限责任公司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

网下发行限售

账户
1,798,195 1,798,195 0 0

网下战略

配售限售

2020 年 5

月 5 日

张海英 13,935,600 13,935,600 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市创新投

资集团有限公

司

11,229,000 11,229,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

北京华泰瑞合

医疗产业投资

中心（有限合

伙）

11,023,920 11,023,920 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市红土孔

雀创业投资有

限公司

8,586,000 8,586,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市松禾成

长一号股权投

资合伙企业（有

限合伙）

8,342,040 8,342,040 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

上海悦璞投资

中心（有限合

伙）

7,099,920 7,099,920 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市人才创 6,967,440 6,967,440 0 0 IPO 首发原 2020 年 11

新创业一号股

权投资 0 基金

（有限合伙）

始股份限

售

月 5日

深圳市倚锋九

期创业投资中

心（有限合伙）

6,062,040 6,062,040 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

前海股权投资

基金（有限合

伙）

5,568,120 5,568,120 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

杭州南海成长

投资合伙企业

（有限合伙）

5,568,120 5,568,120 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市倚锋睿

意投资中心（有

限合伙）

4,639,680 4,639,680 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市群峰创

富资本管理有

限公司

4,639,680 4,639,680 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

国信证券鼎信 3

号科创板战略

配售集合资产

管理计划

4,300,000 4,300,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

贵阳高新软银

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

3,600,000 3,600,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

成都软银天投

创业投资中心

（有限合伙）

3,600,000 3,600,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市南山软

银股权投资基

金合伙企业（有

限合伙）

3,096,720 3,096,720 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

江苏红土软件

创业投资有限

公司

2,400,000 2,400,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

深圳市新富国

股权投资企业

（有限合伙）

2,400,000 2,400,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

北京顺祺健康

股权投资基金

管理中心（有限

合伙）

1,855,440 1,855,440 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

广东红土创业

投资有限公司
1,800,000 1,800,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

东莞红土创业

投资有限公司
1,800,000 1,800,000 0 0

IPO 首发原

始股份限

售

2020 年 11

月 5 日

合计 120,311,915 120,311,915 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,164

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
5,681

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押或冻

结情况 股东

性质 股份

状态

数

量

刘先成 0 122,353,560 28.98 122,353,560 122,353,560 无 0 境内自然人

深圳瀚钰生物科技合伙企业（有限合伙） 0 34,169,400 8.09 34,169,400 34,169,400 无 0